
Uchwała Nr XVIII/83/2019 

       Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 3 grudnia 2019 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi J.T na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sońsku  
Marka Wudarczyka. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn.zm),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skarg J.T z dnia 23 października 2019 roku na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Sońsku Marka Wudarczyka., skargę uznaje się za zasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                                                                                    

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 

  

 

 

 

 

 

          

  
 



  Załącznik nr 1 do uchwały  
                                                                                                       Nr XVIII/83/2019                                                                                         
         Rady Gminy Sońsk  
                                                                                                z dnia 3 grudnia 2019 roku  
 

Uzasadnienie uchwały 

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi J.T na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sońsku  
Marka Wudarczyka. 

 
 
 W dniu 23 października 2019 roku J.T złożyła skargę na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Sońsku Pana Marka Wudarczyka. Skarga dotyczyła posiedzenia Rady 
Pedagogicznej dotyczącej zaopiniowania nagrody z okazji dnia nauczyciela dla J.T. 
 Z treści skargi na co zwrócili uwagę członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
wynika, że posiedzenie Rady Pedagogicznej w tej sprawie Dyrektor Szkoły podstawowej w 
Sońsku zwołał na dzień 17 października 2019 roku czyli  już po Dniu Nauczyciela przypadającym 
na dzień 14 października 2019 roku. Z wyjaśnień Dyrektora Szkoły wynikało, że wcześniejsze 
posiedzenie Rady Pedagogicznej miało miejsce 10 października 2019 r, a wiec w tym czasie 
istniała możliwość zaopiniowania wniosku o przyznanie nagrody dla Pani J.T. Ze skargi wynika, 
iż na posiedzeniu w dniu 10 października 2019 roku były omawiane nagrody innych nauczycieli. 
Skoro nagroda dla Pani J.T miała mieć charakter nagrody z okazji Dnia Nauczyciela to wyrażenie 
opinii do zasadności jej przyznania w dniu 17 października 2019 roku miało charakter 
bezprzedmiotowy. Jakakolwiek opinia wydana w tym temacie nie miała znaczenia dla faktu 
przyznania lub odmowy przyznania nagrody J.T. Skarżąca miało prawo czuć się osobą swojego 
rodzaju ,, napiętnowaną’’ .   skoro w jej indywidualnej sprawie zostało zwołane odrębne  
posiedzenie  Rady Pedagogicznej, która głosowała w jej sprawie w sposób tajny a takiego trybu 
głosowania nie przewiduje Statut Szkoły Podstawowej w Sońsku w części posiedzeń Rady 
Pedagogicznej.    

Biorąc pod uwagę powyższe, skargę należy uznać za zasadną 
 
Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


